
Plungės 3-oji vidurinė mokykla 1966 m. – 

„Saulės“ gimnazija 1997 m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Svarbiausi įvykiai ir datos 

 
Ar žinote, kad dabartinės ,,Saulės“ gimnazijos istorija glaudžiai susipynusi su seniausios 

Plungės gimnazijos, įkurtos net 1919 m., daug kartų keitusios vardus ir patalpas, istorija? 

Ar žinote, kad pagrindinį pastatą, kuriame dabar įsikūrusi gimnazija, pastatė vienuoliai 

kapucinai, atvykę į Plungę iš Vokietijos 1928 m.? Jie už Babrungo upės, ant kalno, savo lėšomis 

įsirengė mokyklos rūmus, bendrabutį, kuriame apgyvendino neturtingus mokinius, mokė nemokamai, 

tikėdamiesi iš jų išauklėti vienuolius.  

 

 

 

 

 

 

 

1938 metų P. Butkaus fotografijoje matoma ant kalno 1908 m. pastatyta medinė Švč. 

Mergelės Marijos Lurdo koplyčia, šalia gimnazija, apačioje Lurdas. 

 

1936 m. sujungus valstybinę ir kapucinų progimnazijas, šiame pastate Plungės valstybinė 

progimnazija, išaugusi į gimnaziją, vėliau pervadinta vidurine mokykla, veikė iki 1961 m. 

 

 
 

 

 

 

 

Senoji gimnazija 1940-1955 m.m. 

 



1961 m. Plungės vidurinei mokyklai išsikėlus į Mykolo Oginskio rūmus, buvusiuose 

Kapucinų rūmuose įsikuria Plungės aštuonmetė mokykla.  

 

Pirmoji abiturientų laida 

 

Gavusi leidimą formuoti vyresnes klases, 1966 m. aštuonmetė tampa Plungės 3-ąja vidurine 

mokykla, o 1969 m. jau išleidžia pirmąją abiturientų laidą.  

1993 m. pradėti rengti gimnazijos įstatai, įsteigtos pirmosios 2 gimnazijos klasės.  

1996 m. mokykla pavadinama „Saulės“ vidurine mokykla, o 1997 m. tampa „Saulės“ 

gimnazija.  

Nuo 2009-2010 mokslo metų ši mokymo įstaiga visiškai išgryninama į 4-metę gimnaziją. 

 

 

 

 

Priešistorė, arba nuo septynmetės iki aštuonmetės,  

nuo vidurinės iki gimnazijos 
 

Ar žinote, kad Stoties gatvėje buvo įsikūrusi Senoji Plungės miesto pradinė mokykla, žmonių 

vadinama „muzikantine“? Pastatas miesto parke, prie paradinių vartų, nebuvo pritaikytas mokyklai: 

medinis, gerokai apipuvęs. 1933 m. Stoties gatvėje buvo pastatyta nauja, medinė, dviejų aukštų 

pradinė mokykla. 1954 m. pradinė mokykla perorganizuota į septynmetę. 1961 m. čia buvo paliktos tik 

pradinės, o vyresnės klasės perkeltos į buvusius Kapucinų rūmus įsiliejo į priaugančią Plungės 

aštuonmetę mokyklą. 

 

        

          Pradinė mokykla 1961 m. Stoties g.               Pradinė mokykla buv. J. Janonio g. 

http://lt.wikipedia.org/wiki/1996
http://lt.wikipedia.org/wiki/1997


 

Aukštieji ir žemieji rūmai. Kas tai? 

 

Ar žinote, kad 1961-1962 m. mokykla turėjo trejus rūmus: aukštuosius, žemuosius ir filialą?  

Aukštuosiuose rūmuose, pastate ant kalno, t.y. dabartinėse patalpose be priestatų, mokėsi 

vyresniosios klasės. 

Žemaisiais rūmais buvo vadinamas vienaaukštis pastatas, kuriame tada mokėsi pradinės 

klasės, čia tilpo ir mokomosios dirbtuvės, ir sporto salė. 

Filialas – tai vadinamoji valsčiaus mokykla J. Janonio (dabar Birutės) gatvėje. Čia taip pat 

mokėsi kelios pradinės klasės. 

1964 m. tuomečio direktoriaus Algimanto Kiseliūno iniciatyva pradėtas statyti naujas 

priestatas, buvo rekonstruojamos ir senos patalpos. Pastatyta nauja katilinė, mokomosios dirbtuvės. 

Mokinių skaičius augo, mokykla dirbo dviem pamainomis. Be to, jos patalpomis dar tebesinaudojo ir 

Darbo jaunimo vakarinė mokykla.  

1966-67 m. aštuonmetė mokykla perorganizuojama į Plungės 3-ąją vidurinę mokyklą. Iš trijų 

aštuntokų klasių buvo sukomplektuota viena devintoji klasė, iš kurios 1969 m. išaugo pirmoji 

vidurinės mokyklos abiturientų laida. 

1971 m. buvo pastatytas dar vienas – antrasis priestatas. Mokymosi sąlygos žymiai pagerėjo, 

todėl mokyklos filialas J. Janonio gatvėje buvo atiduotas Darbo jaunimo vakarinei mokyklai, o žemieji 

rūmai – mokytojų butams įrengti. 

 

                                    

Džiugus įvykis mokyklos istorijoje buvo naujos sporto salės atidarymas 1972 m.  

1974 m. pastatytas 160 vietų mokyklos bendrabutis, kurio pirmąja vedėja paskirta A. Vitkienė. 

 

,,Saulės“ gimnazijos keliu 

 

1992-aisiais metais Lietuvoje prasidėjo judėjimas dėl gimnazijų, buvo nutarta atkurti ir 

Plungės gimnaziją jos senojoje buvimo vietoje, Kapucinų mokyklos pastate. Nuo 1993-ųjų metų, kai 

oficialiai buvo pareikštas noras susigrąžinti gimnazijos vardą, praėjo ketveri įtempto darbo metai. 



Ar žinote, kad gimnazijos įkūrimo iniciatoriais buvo jos tuometis direktorius Juozas Milašius, 

direktoriaus pavaduotojas Sikstas Šiaulytis, mokytojas Antanas Lapukas? 3-oji vidurinė turėjo 

ypatingą buvusios Kapucinų mokyklos ir vienuolyno aurą. Matyt, Kapucinų mokyklos sienos išlaikė ir 

senąją gimnazijos dvasią, todėl, jau atgavus Nepriklausomybę, niekam nekilo abejonių, kad naujajai 

gimnazijai tinka tik „Saulės“ vardas. („Saulės“ vardą turėjo senoji Plungės gimnazija, 1922-1928 

mokslo metais veikusi Mykolo Oginskio rūmuose). 

Pagaliau 1997-aisiais metais buvo patvirtintas gimnazijos statusas. 

 

Ieškojimai ir pasiekimai 

 

Gimnazijos tikslas - sudaryti kuo geresnes sąlygas mokytis ir mokyti, sukurti gerą, šiltą, 

kūrybingą aplinką ir mokiniams, ir mokytojams. Vienas pirmųjų šią iniciatyvą parėmė 1957 metais 

Plungės vidurinę mokyklą baigęs pramonininkas Bronislovas Lubys. Jis skyrė lėšų suremontuoti 

patalpas ir jose įrengti naują informatikos kabinetą. Direktoriaus Juozo Milašiaus pastangomis buvo 

užmegzti ryšiai su Vokietijos Mendeno miesto gimnazija ir Šiaurės Italijos mokykla. Ypač glaudžiai 

bendradarbiauta su Mendenu. Iš ten į gimnaziją buvo atvežta daug reikalingos įrangos.  

Gimnazija aktyviai dalyvavo ir dalyvauja įvairiuose tarptautiniuose projektuose, programose: 

UNESCO ASP, „Internetas Šiaurės ir Baltijos šalių dalyviams“; Pasaulinės rūgštaus lietaus tyrimas 

„SNOPE acid rain“; H.K. Anderseno gimtadienio projekte ir kituose Socrates projektuose. 

1994 m. įkurtas Tolerancijos centras, kuriam vadovavo Danutė Serapinienė, o šiuo metu jam 

vadovauja mokytoja Jolanta Mažuknė.  

2000 m. vasarą padedant Mendeno draugijai „Pagalba Plungei“ atidarytas Vokiečių kultūros 

centras, kuriam vadovauja mokytoja Vilma Mosteikienė.  

1998 m. mokytojos Irenos Latakienės iniciatyva įkurta visuomeninė organizacija – 

Ekologinis-pažintinis klubas „Saulės takas“ . 

Nuo 2009 m. gimnazija aktyviai įsijungė į akciją „Darom“, kurios metu tvarkoma ne tik 

gimnazijos aplinka, bet ir Kaušėnų kapinės, Varkalių piliakalnis, Babrungo pakrantės.  

2001 m. sukurtas „Saulės“ gimnazijos himnas, žodžiai D. Serapinienės, muzika P. Škimelio.  

Gimnazijoje ypač puoselėjamos muzikinės tradicijos. Vadovaujant mokytojui J.Milašiui, 

kuriasi ir groja grupės „Blyksnis“, „Savi“, „Mailiai“, „Džentelmenai“. Krasnogorske vykusiame 

tarptautiniame menų festivalyje (2014 m.) grupė „Džentelmenai“ laimėjo pagrindinį prizą. 

Kasmet vyksta tradiciniai renginiai: pirmokų krikštynos, „Šokių fiesta“, įvairios sporto 

varžybos, Bendruomeniškumo diena, Bendruomeniškumo žygis ir kt. 

 

 

 



 

Mokyklos direktoriai 

 

 

 

Algimantas Kiseliūnas 1963-1977 m. Leonas Šiaulys 1977-1978 m. 

 

 

Alvydas Jonušas 1978-1982 m. Rimantas Varpiotas 1982-1984 m. 

 

 

Juozas Milašius 1984-2008 m. Algimantas Budrys nuo 2008 m. 

,,Mokykla! Nieko geresnio ir gražesnio 

žmonija nebesugalvos vaikams. Nes ji – 

vaikystės ir jaunystės žaidimų poezija, 

rodyklė į ateitį, svajonių ir troškimų 

žaizdras, laiptai į prasmingą ir išmintingą 

gyvenimą.“  

                                                   (J. Milašius) 

,,Aš laimingas! Laimingas ir kūrybingas, 

nes nuolat jaučiu atsinaujinančią kolegų 

ir mokinių gyvybinę energiją.” 

                                                  (A. Budrys) 

 

 

 

 

 



Didžiuojamės savo abiturientais 
 

 

Juozas Pundzius – 1971 m. abiturientas, profesorius, habilituotas 

medicinos mokslų daktaras, Lietuvos nusipelnęs gydytojas, ilgametis 

Kauno klinikų generalinis direktorius. ,,Gydytojo darbas man yra pats 

mieliausias iš visų veiklos sričių ir pareigų, kurias tenka atlikti“, – teigia 

kepenų transplantacijos operacijų Lietuvoje pradininkas. 

 

 

 

 

 

Rimantas Benetis – 1975 m. abiturientas, kardiochirurgas, 

biomedicinos mokslų daktaras, Kardiochirurgijos klinikos ir Kauno 

širdies centro vadovas ,,Geriausiai jaučiuosi, kai į mane kreipiasi 

paprastai – daktare“, – prisipažįsta vienas iš garsiausių Lietuvos 

kardiochirurgų. 

 

 

 

Rimantas Vaitkus – 1975 m. abiturientas, chemikas, gamtos mokslų 

daktaras, Lietuvos politinis veikėjas. 

 

 

 

 

Vytautas Rumšas – 1969 m. abiturientas, lietuvių teatro ir kino aktorius. 

,,Niekada neužmiršiu, iš kur esu kilęs. Plungėje gyvenau prie nuostabaus parko, 

beveik miške, o netoli tekėjo Babrungo upė. Dabar man tos aplinkos trūksta“, – 

prisimena užsispyręs žemaitis iš Plungės. 

 

 

 

Edmundas Varpiotas – 1971 m. abiturientas, Kauno medicinos 

universiteto klinikų gydytojas urologas. Gydytojas džiaugiasi 

susitikdamas plungiškius Kaune, kalba su jais tarmiškai – 

žemaitiškai. 

 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Chemija
http://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuva


Vaclovas Jurkus – 1976 m. abiturientas Lietuvos 

futbolininkas, treneris. 1977-1988 m. buvęs 

Vilniaus ,,Žalgirio“ komandos bei Lietuvos 

futbolo rinktinės vartininkas. 

  

 

 

 

  

Genadijus Glikmanas – 1973 m. abiturientas, Plungės 

Sporto mokyklos krepšinio treneris, jam suteiktas Lietuvos 

nusipelniusio trenerio vardas. 

 

 

 

 

Gediminas Norvaišas – 1985 m. abiturientas, populiarios 

grupės ,,Tabasco“ įkūrėjas ir vokalistas, festivalių, konkursų 

bei televizijos projektų dalyvis. 

 

       

 

 

Edmundas Noreika – 1985 m. abiturientas, muzikantas, grupės „Tabasco“ 

įkūrėjas ir gitaristas, kelių dešimčių dainų tekstų ir muzikos autorius, 

pedagogas. Aranžavo ir įrašė ,,Saulės“ gimnazijos himną. 

 

 

Raimondas Jonutis – 1973 m. abiturientas, poetas, išleidęs dvi eilėraščių knygas. 

Po mirties išėjo rinktinė ,,Aušra kambary be langų“. „Per gyvenimą ir per 

kūrybą jis ėjo labai atsargiai, ir prie daiktų, ir prie reiškinių prisiliesdamas tarsi 

pirštų galiukais, įvardydamas juos vos matomu lūpų krustelėjimu. Jis buvo 

matematikas, bet ir pats nežinojo, kaip matematiškai tiksliai sugeba subalansuoti 

eilėraščio struktūrą. Jis buvo dailininkas, tapė ir liejo akvareles, [...]. Jis buvo 

istorikas, bet [...] teliko tik lakoniškai brūkštelėti štrichai net ne eilėrašty, o 

detalėj, metaforoj.“ (Valdemaras Kukulas). 

 

 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuva


Mokytojai, dirbę gimnazijoje 

1997 m. - 2015 m. 
 

 

1. Bagdonienė Darija 

2. Barniškienė Rita 

3. Latakė Aušra 

4. Budrys Algimantas 

5. Čenkutė Elija Roma 

6. Česnauskis Antanas 

7. Daržinskienė Adelė  

8. Daukšienė Dalia 

9. Duobaitė-Petkuvienė Kristina 

10. Gailė Lionė 

11. Gedvilienė Dainora 

12. Daržinskaitė Dovilė 

13. Grimalienė Vitalija 

14. Gudienė Renata 

15. Juzaitienė Sigita 

16. Kajutienė Stanislava 

17. Kaktienė Vilhelma 

18. Kauliuvienė Albina 

19. Klovienė Elvyra 

20. Klimienė Elena 

21. Kraujutienė Adelija 

22. Lamsargienė Lina 

23. Lukauskienė Irena 

24. Lukavičienė Virginija 

25. Kaveckienė Birutė 

26. Lukavičius Aloyzas 

27. Lukočienė Aurelija 

28. Mažuknė Jolanta 

29. Milašius Juozas 

30. Mosteikienė Vilma 

31. Noreika Edmundas 

32. Pečiulienė Dovilė 

33. Peldienė Loreta 

34. Pranckevičienė Saverina 

35. Pupinikienė Daiva 

36. Račkauskas Vaidotas 

37. Radvilavičienė Vidutė 

38. Razgaitis Paulius 

39. Sakalauskaitė Neringa 

40. Savickienė Kristina 

41. Smilgevičius Stanislovas 

42. Stankevičius Julius 

43. Stasytienė Ilona 

44. Stasytis Egidijus 

45. Stupelienė Virginija 

46. Smilingienė Genovaitė 

47. Šidlauskienė Vilma 

48. Tamošauskienė Ingrida 

49. Timofejevas Eugenijus 

50. Tamoševičiūtė Agnė 

51. Toleikienė Sigita 

52. Vaičikauskienė Angelija 

53. Valužienė Bronė 

54. Valužienė Genovaitė 

55. Vaškienė Astra 

56. Vaškienė Daiva 

57. Viluckis Artūras 

58. Virkutienė Vijoleta 

59. Zaborskienė Ilma 

60. Žilinskienė Sigita 

61. Lapukienė Elvyra Valerija 

62. Poškus Sigitas Juozas 

63. Poškuvienė Ona 

64. Varinauskaitė Irena 

65. Vaitkienė Marytė 

66. Čižauskienė Regina 

67. Antanavičienė Zofija 

68. Serapinienė Danutė 

69. Tamavičienė Alina 

70. Navardauskienė Jadvyga 

71. Kazlauskienė Marija Laimutė 

72. Baranauskienė Beringa Birutė 

73. Platakienė Laimutė Ona 

74. Viržintas Juozas 

75. Latakienė Irena 

76. Gaudiešienė Daiva 

77. Razvadauskas Aleksandras 

78. Smilgevičiūtė Kristina 

79. Bagdonaitė Dovilė 

80. Nakrys Rimantas 

81. Budreckienė Rūta  Petronėlė 

82. Audriuškienė Michalina 

83. Stasiulis Arutis 

84. Alminienė Aliona 

85. Ramanauskienė Dalia 

86. Latakienė Jurgita 

87. Ablingytė Neringa 

88. Kasparavičienė Jadvyga 

89. Kazlauskytė Sonata 

90. Mažonaitė Rūta 

91. Jankauskaitė Indra 

92. Puplauskienė Nijolė 

93. Liutikaitė Virginija 

94. Norvaiša Gediminas 

95. Vaitiekutė Ilona  

96. Petrauskaitė Ernesta 

97. Kulbokas Vytautas  

98. Lukošienė Ramutė 

99. Valužytė Dovilė 

100. Miliauskas Darius 

101. Salys Alvydas 

102. Vilimienė Rasa 

103. Skersienė Jolanta 

104. Juška Andrius 



105. Narbutienė Daiva 

106. Račkauskienė Astra 

107. Gabalienė Sigita 

108. Barčas Mindaugas 

109. Pryšmantas Antanas 

110. Matevičius Antanas 

111. Valauskienė Gražina 

112. Čiutienė Laimutė 

113. Žilinskienė Laima 

114. Beniušienė Virginija 

115. Duoblienė Rima 

116. Igarienė Vilma 

117. Viskontienė Danutė 

118. Leliugienė Ramutė 

119. Urbonaitė Gina  

120. Matulienė Rita 

121. Kazlauskienė Elena 

122. Domarkienė Jadvyga 

123. Barkauskienė Jūratė 

124. Barčienė Angelė 

125. Skirmantienė Danutė 

126. Vaičekauskienė Irena 

127. Rubinienė Vanda 

 

 

 

Gimnazijos bibliotekos darbuotojai: 
 

 

1. Lubienė Angelė 

2. Kazlauskienė Laima 

3. Sakalauskaitė Neringa 

4. Meškauskienė Nijolė 

5. Norgėlienė Irena 


